
ZARZĄDZENIE NR 18/2024 
WÓJTA GMINY GRUTA 

z dnia 9 lutego 2024 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gruta na 
2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), oraz art. 2 pkt 2, 
art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103) 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. W Uchwale Nr LIV/346/23 Rady Gminy Gruta z dnia 28.12.2023 roku 

w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Gruta na 2024 rok (zmiana: Zarządzenie 
Nr 11/2024 Wójta Gminy Gruta z dnia 26.01.2024 r.) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie:  "§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu 
na 2024 rok w wysokości 55 074 490,75  zł, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 36 686 507,75 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 18 387 983,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały" 

2) § 2. 1. otrzymuje brzmienie: "§2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków 
budżetu na 2024 rok  
w wysokości   61 546 490,75 zł z tego:1.1. wydatki bieżące w wysokości 
36 332 490,75 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 30 154 610,75 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 17 942 900,66 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  12 211 710,09 zł 

b) dotacje na zadania bieżące 1 473 000,00 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych  4 304 880,00 zł 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3   0,00 zł 

e) obsługa długu  400 000,00 zł1.2. wydatki majątkowe w wysokości   
25 214 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały"   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74706E2A-522D-4BEB-8D88-1CC9D58BD11F. Podpisany Strona 1



3) w załączniku nr 1 "Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2024 rok" 
wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4) w załączniku nr 2 "Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2024 rok" 
wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

5) w załączniku nr 3 "Plan dochodów i wydatków zleconych budżetu Gminy 
Gruta na 2024 rok" wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

6) w załączniku nr 4 "Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Gminy Gruta na 
2024 rok" wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 4 do niniejszego 
zarządzenia; 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Gruta 
 
 

Waldemar Kurkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74706E2A-522D-4BEB-8D88-1CC9D58BD11F. Podpisany Strona 2



Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2024 rok - zmiany 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 18/2024 Wójta Gminy Gruta z dnia 09.02.2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 327,00 39 154,00 40 481,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 39 154,00 39 154,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 39 154,00 39 154,00

852 Pomoc społeczna 2 577 390,00 12,00 2 577 402,00

85295 Pozostała działalność 4 530,00 12,00 4 542,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 400,00 12,00 4 412,00

Razem: 55 035 324,75 39 166,00 55 074 490,75

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74706E2A-522D-4BEB-8D88-1CC9D58BD11F. Podpisany Strona 1



Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2024 rok - zmiany

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 18/2024 Wójta Gminy Gruta z dnia 09.02.2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 146 606,00 0,00 3 146 606,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 527 606,00 150 000,00 2 677 606,00

4260 Zakup energii 450 000,00 -200 000,00 250 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 275 000,00 350 000,00 625 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 521 000,00 -150 000,00 371 000,00

4260 Zakup energii 340 000,00 -150 000,00 190 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 327,00 39 154,00 40 481,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 39 154,00 39 154,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 7 010,00 7 010,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 263,16 1 263,16

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 179,11 179,11

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 18 258,23 18 258,23

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 300,00 5 300,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 300,00 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 800,00 5 800,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 1 000,00 1 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 43,50 43,50

801 Oświata i wychowanie 12 597 305,00 0,00 12 597 305,00

80104 Przedszkola 1 029 824,00 0,00 1 029 824,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 000,00 -3 000,00 45 000,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 3 000,00 3 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 128 000,00 -2 500,00 125 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -2 500,00 17 500,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 349 891,00 -1 687,00 1 348 204,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 30 791,00 -4 187,00 26 604,00

4300 Zakup usług pozostałych 308 880,00 2 500,00 311 380,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

685 268,00 4 187,00 689 455,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74706E2A-522D-4BEB-8D88-1CC9D58BD11F. Podpisany Strona 1



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 4 187,00 4 187,00

852 Pomoc społeczna 4 167 184,00 12,00 4 167 196,00

85295 Pozostała działalność 56 130,00 12,00 56 142,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 400,00 12,00 40 412,00

Razem: 61 507 324,75 39 166,00 61 546 490,75

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74706E2A-522D-4BEB-8D88-1CC9D58BD11F. Podpisany Strona 2



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 18/2024 z dnia 09.02.2024 r.
w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 1 327,00 1 327,00 0,00 1 327,00 1 327,00 1 327,00 1 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 39 154,00 39 154,00 0,00 39 154,00 39 154,00 39 154,00 26 754,00 12 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 40 481,00 40 481,00 0,00 40 481,00 40 481,00 40 481,00 28 081,00 12 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i
sejmików województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast oraz
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 39 154,00 39 154,00 0,00 39 154,00 39 154,00 39 154,00 26 754,00 12 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 39 154,00 39 154,00 0,00 39 154,00 39 154,00 39 154,00 26 754,00 12 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 39 154,00 39 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 39 154,00 39 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 7 010,00 7 010,00 7 010,00 7 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 7 010,00 7 010,00 7 010,00 7 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 1 263,16 1 263,16 1 263,16 1 263,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 1 263,16 1 263,16 1 263,16 1 263,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 179,11 179,11 179,11 179,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 179,11 179,11 179,11 179,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 18 258,23 18 258,23 18 258,23 18 258,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 18 258,23 18 258,23 18 258,23 18 258,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 5 300,00 5 300,00 5 300,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 5 300,00 5 300,00 5 300,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 5 800,00 5 800,00 5 800,00 0,00 5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 5 800,00 5 800,00 5 800,00 0,00 5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74706E2A-522D-4BEB-8D88-1CC9D58BD11F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot
zatrudniający

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 43,50 43,50 43,50 43,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 43,50 43,50 43,50 43,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 131 600,00 1 131 600,00 0,00 1 131 600,00 1 131 600,00 1 131 400,00 891 590,00 239 810,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12,00 12,00 0,00 12,00 12,00 12,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 131 612,00 1 131 612,00 0,00 1 131 612,00 1 131 612,00 1 131 412,00 891 590,00 239 822,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12,00 12,00 0,00 12,00 12,00 12,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 4 400,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 412,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 4 400,00 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 12,00 12,00 12,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 4 173 627,00 4 173 627,00 0,00 4 173 627,00 4 173 627,00 1 667 657,00 1 370 777,00 296 880,00 0,00 2 505 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 39 166,00 39 166,00 0,00 39 166,00 39 166,00 39 166,00 26 754,00 12 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 212 793,00 4 212 793,00 0,00 4 212 793,00 4 212 793,00 1 706 823,00 1 397 531,00 309 292,00 0,00 2 505 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74706E2A-522D-4BEB-8D88-1CC9D58BD11F. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Gminy Gruta na 2024 rok
Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 18/2024 Wójta Gminy Gruta z dnia 09.02.2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 125 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 125 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 625 000,00

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta 555 000,00
Modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Gruta 
- I etap 20 000,00

Modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Gruta 
- II etap 50 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 500 000,00

Modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Gruta 
- I etap 500 000,00

Modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Gruta 
- II etap 1 000 000,00

600 Transport i łączność 15 660 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 15 460 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 460 000,00

Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Gruta - etap II 3 306 000,00

Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Gruta - I etap 320 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę dróg gminnych 160 000,00
Remont nawierzchni odcinków dróg gminnych: nr 041409C w Boguszewie 
oraz w Mełnie 3 674 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 8 000 000,00

Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Gruta - etap II 2 000 000,00

Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Gruta - I etap 3 000 000,00
Przebudowa odcinków dróg gminnych: nr 041418C w Kitnowie, nr 
041445C w Wiktorowie oraz w Okoninie i Grucie 3 000 000,00

60095 Pozostała działalność 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Budowa ścieżki pieszo - rowerowej Pokrzywno - Grudziądz 200 000,00

630 Turystyka 24 000,00

63095 Pozostała działalność 24 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00

Budowa pomostu nad jeziorem w Kitnowie 24 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 13 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 13 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00

Zakup i montaż wiaty śmietnikowej 13 000,00

710 Działalność usługowa 50 000,00

71035 Cmentarze 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Cmentarz wojenny w Mełnie - II etap rewitalizacji 50 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00

75405 Komendy powiatowe Policji 5 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 5 000,00

Zakup samochodu osobowego typu SUV dla Policji 5 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74706E2A-522D-4BEB-8D88-1CC9D58BD11F. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

851 Ochrona zdrowia 10 000,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 10 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
10 000,00

Zakup aplikatora skanującego do laseroterapii dla Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łasinie

 

10 000,00

852 Pomoc społeczna 500 000,00

85203 Ośrodki wsparcia 500 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00
Zakup autobusu do transportu osób niepełnosprawnych - uczestników 
Środowiskowego Domu Samopomocy 500 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 967 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 48 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
48 000,00

Dotacja celowa z budżetu na realizację programu „Ciepłe mieszkanie” 48 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 919 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 204 600,00

Modernizacja istniejącego oświetlenia na terenie Gminy Gruta 185 600,00

Zakup i montaż lampy solarnej 19 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 714 400,00

Modernizacja istniejącego oświetlenia na terenie Gminy Gruta 714 400,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 360 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 360 000,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych
310 000,00

Wykonanie prac konserwatorskich , restauratorskich i robót budowlanych 
w Kościele św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej 310 000,00

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 1 050 000,00

Renowacja zabytków na terenie Gminy Gruta 1 050 000,00

926 Kultura fizyczna 4 500 000,00

92695 Pozostała działalność 4 500 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 500 000,00
Budowa sali sportowej wraz z łącznikiem przy Szkole Podstawowej w 
Nicwałdzie 4 500 000,00

25 214 000,00Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74706E2A-522D-4BEB-8D88-1CC9D58BD11F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 
rozdział 75109 – Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast ............, kwota +39 154,00 zł 
Decyzją nr 2/2024 Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Toruniu z dnia 
29.01.2024 r. przyznana została dotacja na 2024 rok na zadania zlecone gminom z przeznaczeniem 
na pokrycie wydatków poniesionych na organizację i przeprowadzenie wyborów samorządowych 
zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.   
 
Dział 852 - Pomoc społeczna,  
rozdział 85295 - Pozostała działalność, kwota +12,00 zł  
Zgodnie z pismem nr WFB.I.3120.3.5.2024 z dnia 8.02.2024r. Wojewoda Kujawsko – Pomorski 
zwiększył plan dotacji celowych na podstawie sprawozdania „Umowy – systemy dziedzinowe 2024 
aktualizacja” z przeznaczeniem na realizację zadania zleconego z zakresu administracji rządowej 
dot. samodzielnego utrzymania przez jednostki organizacyjne pomocy społecznej systemów 
telefonicznych wspomagających realizację zadań w obszarze pomocy społecznej, wprowadzonego 
zmianą ustawy o pomocy społecznej. 
  
Dokonano przeniesienia planowanych wydatków między rozdziałami i paragrafami celem 
zapewnienia prawidłowej realizacji zadania z przeznaczeniem na: 
-"Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta" - kwota 350 000,00 zł, 
zakres zadania obejmować będzie modernizację Stacji Uzdatniania Wody w Grucie"  
- przeglądy okresowe samochodu dowożącego obiady, kwota +2 500,00 zł (dział 801, rozdział 
80148) 
- zakup środków żywności, kwota +3 000,00 zł (dział 801, rozdział 80104) 
- dodatkowe wynagrodzenie roczne, kwota +4 187,00 zł (dział 801, rozdział 80150) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74706E2A-522D-4BEB-8D88-1CC9D58BD11F. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 18/2024 WÓJTA GMINY GRUTA z dnia 9 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 zał nr 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 zał nr 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 zał nr 3 Plan dochodów i wydatków zleconych
	Zalacznik 4 zał nr 4 Plan wydatków inwestycyjnych
	Uzasadnienie


